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Mnvou hjl ukuteiu'n menlinový

nčtTiii rApadnlm rasedlýnd rui-

na mi Ihestu liteuWlto Ciilist
opustili itii-ot- po risljní rpt-Av-

Schradii ti Dunaje známe pouze
od roku Kíiti s Děviun udělali

pusky udíc mu n prsa Job e

uhnul takže Mřela rasáhla ho na iieholdovenýclt prken a mění r

radlo kterě si nAkaznik rn opera
rikmi který j't ruloíen nejen nn

MrH Diveny i liftíe hlo IV- -

leinnkrittirké mjileuee Jijhri je h hoje forpoiHnly se dvannet mil
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Tetiniř a Maďaři na Nařytéteny

cW rii' Jeíto tm hllku 0hm

val dělník Koltml nu něhož volni

o imm'h Job dal IMnay na

Četnictvo ihned zahájilo pá

nestranil) m a sptavetlhvyin ke

vSem tfhlám 1 nArtidiumteeh takže Všeihny domy jsou tmaá ale

ce drM před mhou V Tripolisu

rekrutují se holiči hlavně R Italů

a jejich zAvody podohají ne úplni
závodům V mateřská Itálii Do

Těl Dudej n Hudiii mají dost!
každA menšina bude nastoupenu v

potočného Dějiny Maďaru na- -

tróní no Pilnavnvl Dříve noř
'flrlrtineut? v ptitnéru ke vé síle

ttrAty pokth vojska Kiiv

hl dohji pnmirii uadiuv P

ImcI ttia ml li pí i tom tii'kolik

taitřuýrh
K prudkým utAikaiu dihl

jenom meči oddily j?'dy niiak

ty jsou tdmercny na jdiovýtkod
til frontu kde potmoké vojsko

pod tn"mi jdskýtol dAstoiní-k-

ktefl šicími dtívr sloní ili V

uěmerké attnšdě provedlo tu" ko-

lik obdi uhodně udatných činů

Hudá vojska zřejmě mají snad

nou pláci Postupují hcí přiká-le- k

za dne a za tmel vyspi se v

pohodlných wistclích dobytých

měst a o potravu také není nou

ze poněvaiU kraj je bohatý a

Poláci nebyli a to odstranit! vše-rhn- o

Je tu velká příležitost k

plenění a není divu že Velitelé

rudých armád odpírají vyhověli

rozkazům z Moskvy o zastavení

postupu
Polská tajná vojenská služba

sděluje že jenom takové ruské

iďlíly mají dovoleno pokračovii-t- i

v postupu a pleniti které pro-jev- í

skutečnou odvahu Takové

orKiinisnce které nejsou ochot

sal jieznámý autor Anonymus jmorodí arabští lndiěi mají k oblilnhl hýtl dosliŽop doběhl ! své

nakolik licfiizhitýeh poulietdeli

sčll dosud záil Klektrárna Je

jediným záHh'in ve mčstč kle
se ihtsud priietije % lozniéuí sta-iii- e

a nádražní skhtdiAtA jsou

1'omfrné volení n druhým n Iřrtím
tím již pozbývají na ceně Maďi'sluze zákazníků pouze jedny ttAlhn domovu a bezprostředně před skrutiniem jest ahsolutnJ1 novým

ky malé a velké jednu břitvu a íi kteří převzali od Slovanů kul-

turu A několik set slov stali sedánem jak pokrokovým tak def íchodein řetníku zastřelil sc rr

své pusky rntioii do prvou takže rozhíjí svnje působiště na trzích
prázdny a peron nádražní je za- -mokrat iekým

největšími utlačovnteli SlovanůMajetnější třídy volají si holičebyl okamžitě' mrtev (pněný Joli plnén různým liarampatím Pře
Nejstarší maďarský hudební náaohř do domu kdežto chudší o- -ušetřen lil obvodním lékařem dr suilovaet stroje snaží se dostatlUtnáni Ccchoilovákůra — Ve
stroj — tahajrato — svým tesk- -

hyvntelstvo je (dislouženo k baza
liký MisivHtel anlieky ell na koleje poslední zbývající Že

leztiičuí Vozy
nym tklivým Masem přímo zará

vrátil se do Audio z Prahy V

Ilriiiřui načež přivezen do iip

UHWiiice V Kominici Příčinou po

kusu vraždy nn Jobovi jest msta

h' Pilnay přeložen hyl lesní sprA
Viadukty nnd železničními tra ží u tak divokého národa 1 Když

jsem ho slýchával a viděl Maďa

rech Holič i zákazník který v

našich penězích nemusí víee pla-

tit! než (i haléřů sedí r! při ho

liěská proceduře naproti sobě V

"Jmily Kxpressu" o tom pííe re
těmi ou zaplněny dlouhými n

laktor: "Navštívil jspm II C
ry žo při tklivé hudbě pláčí ne

zdánlivě nekonečnými prftvody li
Wellse v jeho byte v St James- -vou z Hudyně jiiuiiii n vinu nn

přeložení přiklAdnl lohovi Pilnay
mohl jsem se zbavit! pocitu řo jeli koní a vozfl VSeelinv cesty k

eourt Mr Wellu vedl mne do své
Adenu jsou holiči větším dílem

Hindové kteří navštěvují zállaz- - to kus svědomí plač divochů nadbvl již v roku 1!M2 litoměřickou západu vedoueí jsou plny vozil
praeovnyi odložil jsem a se zře

nietvo do domech Žijící tam K- -
jež snaží se jeti co možno nejryteleni no vzAený řas mistra klad

svými zločiny A právo Maďaři

jsou vražedným klínem v Slovan- -

l 4 oii
vropané přijímají holiče denně v

hlřji Snesl se studeny desr
jsem tyto otázky: "Mr Wells

osm hodin ráno a plart měsíčně nitw
vrátil jste se piávS r Českosloven

porotou odsouzen k 2lctému žalá-

ři pro pokus vražily

Nový mlnUtf Národní Obrany

~'A Drahy oznamuje ho 15 ěer

věnce: Ministerstvo "Národní

bude konečně obsazeno: mi'

který proniká dekami jimiž
se pokoušejí zahřáli U-

Na českém jihu kde nás od Ji- -
ny postupovat! jsou odzbrojeny
a poslány k práci na polích a v

továrnách h ženami n starýmiska" — víee jspin nemel ensu
za holení a jedno atříhAnl as 3

korunu
V JohninsburRU podléhají všena otázky Československo přiro

hoslovimů oddělují Němci nalé-

záme Aunuivu a Havno' řinmiv je
srbski označení lesa a v češtině

lidmi Husové vydali heslo s Ilo- -
stlo Mr WVHsovi k srdei Mr

chny lazebnické závody dozoru
juj nnebo pracujinistrom bude jmenován slovenský WelU vedl mne Ic ohromnému at

zdravotního úřadu kterýž dozí
sociAlně-dcmokratick-

ý pontanec lasu otevřel jej nalezl jsem mu
rá nad nimi v nepravidelných lhft

neříkáme ravně nýbrž rovný V

Čechách tiiáme pohoří Hrdy srb-

sky se říká hrda horám V če-

ském bájóslovi hyl VeleS bohem

pu Kvropy a prstem — který HOLIČSTVÍ U NÁS A JINDE
tách Lazebníci musí míti dlou

dr Hmlolf Markovič Knndldatu-r- a

jeho vytvořila Ke teprve v po ehei přísahati na to — hyl od in
hé plátěné kytlieo hez kapes u

sledních hodinách něhot termfno koustn — ukAzal atřed mapy — Nedávno zažili jsme stávku ho stád v Hercegovině trůní horu
VeleS Naši předkové pochová

žívání mycích huh a štětiček k

rozprašování pudru jo zokázánový návrh který hyl presidentovi ličského pomoenietvtt v lrlíně a"To jest" pravil "nad? je livro

nv" A "toto" znamená Česko ve Vídni kde principálové lmlieještě tento týden předložen obsa

hoval jnina posla neft Hampla

Stivína a přednoHty tihkóvélio od
slovensko "To t klíí k vý ských pomocníků zuhy nehty se

vali v mohylách v Dalmácii jsoii
iiioríIí téhož původu U nás hy-l- a

co ves — to rod dnes to o- -

V Horniny! jsou dě1jfcj
ailtulfl ho-- '

lení na ulici kdežto majetnější

volají si holiče do domu Ve vni-

tru Číny jde lazebník se svým

chodní Evropř jediný avPtlý bod bránili vyhovět! jim v jejich ji
ilřhiif Klila Že minÍMterítvo do v KvropS za dnešního dne Ily stě oprávněných požadavcích všem již není pravda za to u Ji- -

Ktane NoeiAlnf demokrat nehylo jsem uprostřed nřéeho eo jest ví mzdových I u nás v poslední do hoslovanň se s tímto zřízením do- -

jíž dlouho poehyhovíiio Jediný bě se ozývají hlasy věštící nám sud shedáviime Osadu NjeiraSep než nArys dřjin" - Mr Well

zářil nadšením a já naslouchal

náčiním právě jako za starých ča

sil dům od domu Před odstraně

ním copu hylo hlavní prací uče

sáti a vyknrtáčovnti dlouhé via

nepolitický kandiilAt hyl jjenerA že také zdejší okraSlovači našich
obývají NjegaSové Perkovič Per- -

Kyrový proti nřmuž na víak ve
utajeným dechem Mluvil o So kštic a ženci týdenní úrody vousů

kolech o nádherných výkonech
koviěové atd
Na severu si všimněme Němců

kteří zahladili nejvíce slovan

dění strany
ttocifilnč-deinkrntiek- e

rmtře postavilo pro jeho konflikt ay zaplést! je v eop a nadobrona našich tvářích zabuší na za

tvrdlil Hrd oc svých zaměstiuivntc oholit! ostatní část hlavy Ve volgymnastických podaných spolky

t zv Sokolft v Praze "Sokolovíh řAstl IcKioriAřň na Hihlři Mini
ských kmenů Svatý Vojtěch hylkých čínských městech jsou dnes

htei-Htv- jehož zatímní KprAvu
lů se svými přáními a stesky Vo

Vídni i v Herlíně došlo ke stávce

nomoonietvn které věrno svému
jsou tkanivo celí republiky So

již četné závody holičské zařlze
vpI1 jak známo inímKterHký před kol vypřstil mravnost národa

ná dle evropského vzoru v nichž
takže národ předčí avou mravnowda Tusar hylo hy zňNtalo nni

Welíí dohu ježlŠ neohNiizeno nebýt
ale Čínský personál obsluhuje zá

stí západní státy" Mr Wells od
knznictvo dle čínských zvyklostí

nAhlílio oehunivřnl Tusarovn
stoupil od mapy Následoval jsem V několika větších Čínských me

který mimi jiti na delií dobu nn jej ale mistr jeStS neskončil stech přístavních jsou při velkýehdovolenou Jmenovaní dra Mař Československem Vykládal o ka hotelích zařízeny americká anebo
kovhV vjíbiiziijo překvapení prAv?

evropské závody holičské V Zan

ziharu městě ns o 10000 ohyva

teporieká nutnosti zřízení htoliee

na biikI universitě Když

mne vedl ke dveřím upozornil na

tím že ani jednou ho jeho kandi

datura na veřejností neobjevila telň je na dvě stě bílých mužů a
Dudo ripjmladAÍ ministr neboť je

žen Většina bělochů holí se sanřkolik neočekávaných HehodA

potřAsl mi ruce — myslím —mu teprve" !M h t ZúuNtnil ho hor
mu a se st říháním vlasů čekají na

příjezd některého parníku Vemyšlenkou na plány a českou ato

licí a v duchu zjednávaje již če

lívř zahraniřního revolueního ho

je požívaje velM dftvřry pretd

denta Masaryka a přijel v prosin
čtvrtích domorodců a bazarech

skčs profesory jsou domorodí obyvatelé obsluho
v' 1018 do Trahy jako kapitán váni krátkou cestou potulnými

Osudy čsl zajatců v Turkeataněruských legií V NYtrodním uhro

mAždéní do nřhož hyl jmenován — Architekt p Karel Rndolf
holiči Holič sednoi si tu do stí
nu některé převislá střechy a o

dře v pravém slova umyslu zákaz

nika břitvou beze všeho předcho

vzbudil pozornost velkou řefí

ú) líéil na zAkladó přeMiiýeh dat Táboře oznamuje českč veřejnosti
že konference svolaná plnomocnía listin vznik branné" KrAžky na

zího Namydlení a umytí Celá
ňi-li- vojska n bolševiky a dokAzal

procedura nevztahuje ho pouze na
kom vlády turkestanská jemu hvž

řila aby informoval českou ve

navený dobytek toužící po odpo-

činku je linAn temnotou

Táborové ohně září do temnot

a vojáci h(í kolem nich seskupují

uby chopili se žádostivě nějakého

jídla a pokračovali po té v po-clod-

Noví a noví vojáci při

(házejí Stromu ohrad a vozň tí-

žívá se ku krmení ohňů

Nocí i dnem po posledních čty-

řiadvacet1 hVidíA táhne Inokonočný

průvod vojákil u uprehlíkft Málo

lidí jde pěšky Ustupující armá-

da od východní fronty héře s no-

hou všechno co nepříteli mohlo

hy sloužit i k nějakému užitku

Každý voják má nejméně dva ko-

ně Někteří mají jich víee ale

většina dva Chromá a k pocho-

dil neschopná zvířata jsou odstře-

lována jen nhy nepadla do ru-

kou nepříteli Všechny možné

druhy vozu a dopravních pro-

středku možno spatřit! v tomto

dlouhém průvodu Amerických

armádních nákladních automobi-

lu je tu velké množství Tu n tam

je také možno spatřit! okázalé

kočáry v nichž kdysi ruská a pol-

ská Šlechta se projížděla Jejich

vysoká sedadlu pro kočí vynika-

jí nad ostatní vozy a jejich mo-

sazná lampy jež dříve svítily ja-

ko zlato jsou potřísněny blá-

tem

Na knždéhi z těchto vozů nalé-

zá se několik ospalých postav
Staří lidé tulí se k telat fini jež

také vezena jsou na vozech aby
zahřáli Úroda posekaná a v sto-

zích složená h polí rychle byla od

straněna 'aby nedostalo ho

ničeho do moci nu čem

by mohl žiti
'Au ranního rozbřesku spatřil

jsem UNf tipovat t polskou baterii
se stejnými Htopětapadosátluimi

jakých Američané užívali ve

Francii Dčlostřclci zastavili se

nedaleko pole kde pšenice 'nalé-

zala se ve Hlozích Důstojník isu

řídil mužstvu aby naložili pše-

nici Vojáci rychle seskákali it

vypravili se do pole Pšenici po

té připevňovali ku svým dělům a

lafetám
Avšak jenom nepatrné množ-

ství tohoto obilí zachrání se pro

pozdější potřebu Polákům jed-

ná ) jenom o to aby obílí toto

nedostalo se do rukou nepříteli
Obilí jež není možno od vézt 1 ničí

si 'drněm Silnice je plna klasů

a oíipadkft všeho druhu Hejna

černých havranů tu a tam se sná-šej- í

na silníce k velkým hodům

Průvod je velíce pestrý Vo-

jenské t ruiny jsou smíchány n

prftvfody vozů uprchlíků kteří

odvážejí svoje domácí zařízení do

výsky naložené Na vysokých ná-

kladech sedí ženy dětí a staří

lidé kteří nejsou schopni rychlé
a dlouhá chůze Ačkoliv bitva
zuří nedaleko neboř íftinonáda

je slyšeli až sem Žádné známky

odporu polského icní možno íspa'
třítí na třclito' silničních karava
nách postupujících na západ
Nikde není možno spatřili raně-

ných í vozy atrvbulančnfob nho-rf- t

naznačují že ruko-poJk- ý

konflikt překoná víeehny rekor- -

zabit od pohanských Prusů kdo

hlásal křesťanství zajisté jazy- -

kom slovanským Slované se vši-

chni křesťanství houževnatě brá-

nili a také ho přijímali a výhra-
dami

V němčině se shledáváme h růz-

nými slovy která nutí k přemý-
šlení na pr Jahr t j rok urču-

je stáří u i my říkáme: čítá dva-ci- et

jar Takových slov jest v
němčině spousta
Dle pověsti přišli Čech n Lech

do Čech společně od východu —

Lech ho prý odstěhoval zpět na

východ k Odře kde byli Husové

Ani to nám dějiny jasně neodů-vodíiu-
jí

nepohodli s Čech h Le-

chem a není tím jednání Poláků

vysvětleno?
Je příliš mnoho tajemného v

naší minulosti a závoj dějin jest"
příliS hustý
Již" Kollár a v poslední době ze-

jména Josef Kuffner snaží se

rozřešit! tyto záhady
Podaří se to někdy?

'

Porobená národy těžko shledá-

vají svoje dějiny Slováci byli

Maďary tisíc let v dějinách vyma-
záni a našo dějiny od r l"20' ne-jso- u

také úplně jasné Jo věcí vě-

dy shledávat! správné prameny
a revidovali dějepis našo samo-

statnost umožňuje práci Mnohá
data jsou snad vo Vatikán? Du-

da pošt! a jiná města skrývají ve

svých museích též mnohé tajem-
ství a i Židé kteří dle Jirásku-výc- h

pověstí tvrdí že jejich gheto
bylo v Praze dříve než LibuŠo za-

ložila hrdou Prahu mohou snad

svými dějinami přispět!
To jest věoívědy!

ftfjn-2-8 —

obličej nýbrž taká na lebku kte
?( vina této srážky nepadá na na

í? legionáře ani na politiekí vede
řejriost o stavu zpětná dopravy rou si domorodci dávají holit! do

ní naše v Rusku V loni vstoupí hola—Českoslov Kopuhlikabývalých rak uher zajateň kteř
drem l)érerem a nřkolika ji

dlí dosud v Turkestanu Jest tam
nýnií slovenskými praeovníky do

řítrany
soeialiiř-ilemokratiek- e dosud usi 3()(K)0 zajateň z nichž

asi 15 procent tedy asi 4f)(0 jsou

STOY SLOVANSTVA

Vyžone li osud člověka do sví
pAsobíl tak? jako vládní referent

příslušníci státu československéhoo pliiomoeného ministerstva hra
ta pozná mnohá věci která hoVšichni horouciiá kj přejí aby setilHVsk-h- Naposled mluvil v no

nutí k přemýšlení j
je-l- i Slovanemv-- Národním shromáždění letos v nejkratší dobč mohli vrátili Po

tom touží i ti klcří pro uhájenív červnu v nořnl sehňzí před hla —- při tom nemusí hýti ani So vě-

nem — přichází k různým kombi

zákaznietvu zařídilo ambulantní

officiny na ulicích a různých

míste(di kde holi-

lo stříhalo a dělalo ze zarostlých

tváří ziiho tváře pro společnost
Ještě přede dvěma desetiletími

znamenala hy takováto stávka

pravou pohromu pro ješitné pan-

stvo neboť tehdy nebylo ještě

tak rozšířeno umění samoliolení

Od těch časů pak oo vyskytly se

různé' ty bezpečnost ní přístroje
na holení kterými hpi není prý
možno pořezat i že situace valně

změnila Dnes může se nolili a

i pořezat i každý kdo jen

poněkud dovede vládnout! břit-

vou nebo Rtrojkcm na holení

Mnoho tu přispěla 1 léta válečná

kdy tolik našich mužů hylo po ce-

lá měsíce Hatuo na sebe odkázá-

no- nemálo til hrála značnou

i obava před nákazou pře-

nosnými nemocemi kožními

Pravým vzorem pro naprosto

zdraví bezpečné obsloužení hosta

jhou holičské ofieiny v Americe

kde jsou nejdeme tnější a nejlep-ší-

komfortem opatřené závody

poličská Oproti tomu v Berlíně

stejně pak v Londýně Paříži a

ftímě jsou holiČská ofieiny dale-

ko jednodušší než í v těch

amerických velko-městec-
h

nehledě k New Yorku

(liicafii Washingtonu kde nád-

hera závodů kadeřnických a

je skutečně mimořádná

Nejlepšího ošetření í obsloužení

holičského dostávalo se zákazni-

etvu v bývalém Rakousku a pří-roze-

j u nás aspoň až do vy-

puknutí války j zde však holičský

personál měl naproti tomu zase

nejmenší mzdy a hyl odkázán na

zpropitné dobrovolně avšak a

nejvělší oehotou jioskytovuná

Tento poslednější zvyk uponf-n- á

silná na východ V Rolími na

příklad nedostávají holičtí a la-

zebničtí' pommenící žádná pevné

mzdy a jsou odkázáni pouze na
to oo jím uznalý zákazník dobro-voln- í

daruje Obyvatelstvo niž-

ších 'tříd Jí obsluh rrváyo holien)
na ulicí' ktérý'próvouje'vójé
řemeslo v pravém slov smýslu ód

ulíca k ulicí V Malá Asií vtlačí

zAkazníkňv krk do mísy opatřená

výkrojem pro krk v míse je roz-

pěněné mýdlo která lazebník ru- -

svá žalostná existence vstoupili dopováním o vládním prohlášení a v

bolševická "rudá Trmády" Tech nacím a chtěj nechtěj musí jiti
daleko do starověku a slovanské

mythologie která sice napovídá

nícká obtíže se zpčlnou dopravou

ostré' polewíee Hlinkou a Juri

gou oldiajoval vřele řeskosloven

ké jednoty Jeho jmenováním bu jsou ohromné Nejprve mají být
mnoho ale neříká nic určitéhodopraveni nemocní a invalidč pakdou míli Hlováeí zase tří ministry
Tak je tomu i h domněnkami ktev kabinete' Poehází ze staré via teprve osony zurave Zajatci se

rá ho opírají o různé dějinamibouří pokládajíce svou situaci zn- jodíny evangelíek} na

nevysvětlené zjevy jsou zajímábeznadčjnou Mnozí z nich pokotiHlovermku ~-- Dr MarkoviC pří jo
š'-j- í se sami o úfčk což všakdnen do Prahy vft a romanticky feuilleton je

snese i v době realismu a materiařídkých případech se zdaří ProKonutítucc ÚeiskoalovcnKké re
lismu

publiky vo ivžtle lnkého poiud
Slovanští buditelé a jazykoku — Irský list "Tuam líerald"

uveřejnil v červnu velmi přátel zpytci přicházejí k jednotnému
slovanskému jazyku kladli ale do

ký ha nadáený (lánek oňstavř
hudouenosti oo ostatní jazykoi'eskoJovenského Htatu v uvod
zpyt hledal v minulosti Slovanřdeh hluviwh k vlastnímu thematu
ská minulost jo příliS nejasná n

vyslovuje w velmi opfímístíeky o
tímto přeložením cíle možno do

resl'osloveri)kA repuhlíe ani je
sáhnout! též to eo bylo
Naše dějiny počínají ze vše

den k'ih vzniklýeh na ruinách

í íííí neslibuje včtííbo trvání a

f] dopravč zajatců staví se Čeští

kornunístč kteří v Turkestanu do

nedávná mčli hlavní slovo K

návratu československých

zajatou jehož si Česká veřejnost
zajístá toužebně přeje jest třeba

aby vláda se véej ujala aby íl

diplomatická vyjednávání
a zřídila českA komise repatríační
NejvhodnČjší cestou pro zpětnou

dopravu bylo by uvolnění linie

KYasnovodsk' Hakii-Batum- - Caři-hrad- -

Vídeň- - Praha Architekt p
JC Hudolř v Táboře mři seznam

přísluíníku Československá ře-

puM i k y aW joiá vhi) i ge pří I %

obšírný takže jej noviny uveřej-

nit! nemohou fievzdal jej zaja-

teckánu oddílu čsl Červet):bo
Kříž v Vwt ktřrý miže písemné

dotazy o zajatcích odpovídéti

obecného rozvratu v Evrop? popevností žádný není spořádaníj
porážce Hunů Slovane dle po

Mnoho obchodních

úpadků v červenci
Právě vydaná ínaolvcnéní itatí-stik- a

za měsíe července ukazuje že'
v měsíci tomto udál ho nejvělší
počet obchodních úpadků od pro-Híno- e

1918 a jeví Jo nejvělší za-

dlužení a výjimkou měsíce ěervna
tohoto roku V uplynulém měsíci

došlo k (ÍHl obchodnímu úpadku a

poyín nosím! y obnosu f!2lWKMJ2
V červím Voíi'otoi()ku Vjošlo k #71

úpadkům a Vlkovými {povjnuOMf
mí 'í20ÍWJí}5' V'červeno''mírni
íého roku zaznamenáno býloj4VJ
insolvencí a celkovými óovínnosř
mí ipVW0(X)

'
-

íí mmá víee známek pokroku

rif-- ž f'ekoHlovenkA republika v věstí přišlí z dalekého východu

při stěhování národ A Jak se však

za tehdejších poměrů obrovské'

zásnpý1 lidu 'h řVidínármV ílohýt
_t V a ' 1 i í t i

riU prává byl tM vynikající příte!

dr tyisaryk jmenován presíden

nu a nížIriko vždyeky ympyi

tíovlo rstava ()íosJoven( urin naiauím zařízením aru tini
ve kilometrů pře všechny přirepublíky jak hyla přijat NA

rrxUiím érmnhMhúm jet njd kážky stěhovali jest tajamstvím
dájíu Klovaná prý uradili v

různých díl4h Kvropy na mnoJ'rovádí th důsledku zásadu hlA

i
t


